PODER EXECUTIVO - PM S.J. RIO PARDO

SÃO PAULO

PAGAMENTO DE EMPENHO ORÇAMENTARIO

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 48066047000184 - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S.A.  IMESP

NATUREZA: 33903990001 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL

No.EMPENHO:34/47 DATA: 28/05/2014

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 6500/2012 DOCUMENTO: 949/14 747385

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 719,081,00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL DE TODOS OS ATOS DE INTERESSE DA
CONTRATANTE, PELO SISTEMA "ON LINE" NOS RESPECTIVOS CADERNOS DO " DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE
SÃO PAULO"

TOTAL 719,08

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 66933409000179 - COMPUTRAN COM DE INFORMATICA LTDA

NATUREZA: 33903017001 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS

No.EMPENHO:4076 DATA: 28/05/2014

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 361 ENSINO FUNDAMENTAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 948/14 0002284

CONTA: Educação Básica 0060020001-00352

1,0000 230,0000 230,00HD 500 SEAGATE SATA

TOTAL 230,00

UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO

FORNECEDOR: 05390686000279 - CÂNDIDO & MANCINI COMÉRCIO DE BEBIDAS LTDA ME

NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

No.EMPENHO:4091/2 DATA: 28/05/2014

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: PREGÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 0832/2014 DOCUMENTO: 949/14/ 011

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 25,80240,00 ÁGUA MINERAL (GALÃO 20 LITROS)

TOTAL 25,80

UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO

FORNECEDOR: 61562302000148 - CIMENTOLÂNDIA COM. REPR. MATERIAIS CONSTRUÇÃO LTDA

NATUREZA: 33903024001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS

No.EMPENHO:4566 DATA: 28/05/2014

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: PREGÃO 00782013

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 8059/2013 DOCUMENTO: 949/14 050.993

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 1.401,8030,00 BARRA DE AÇO P/ CONTRUÇÃO, C/ DIAMETRO NOMINAL DE 4,76 MM ( 3,16), AÇO TIPO CA-60 ( 600 MPA),
C; 50,00 BARRA DE AÇO P/ CONTRUÇÃO, C/ DIAMETRO NOMINAL DE 6,30MM (1/4), AÇO TIPO CA-50 (500 MPA),
CONF.; 30,00 BARRA DE AÇO P/ CONTRUÇÃO, C/ DIAMETRO NOM

TOTAL 1.401,80

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE

FORNECEDOR: 65762692000231 - LIGIA MARIA MAGALHÃES GERVASIO JOÃO - EPP

NATUREZA: 33903009001 MATERIAL FARMACOLÓGICO

No.EMPENHO:4573 DATA: 28/05/2014

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 947/14 2429

CONTA: Fundo Mun. Saúde 9097-00066

1,0000 25,0700 25,07CARBOMERO 2MG/G + SORBITOL 48,5MG/G 10GR
60,0000 1,3837 83,02GLICERINA+CARMELOSE SÓDICA+ERITRITOL FLACONETES

TOTAL 108,09

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE

FORNECEDOR: 65762692000231 - LIGIA MARIA MAGALHÃES GERVASIO JOÃO - EPP

NATUREZA: 33903009001 MATERIAL FARMACOLÓGICO

No.EMPENHO:4574 DATA: 28/05/2014

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 947/14 2430

CONTA: Fundo Mun. Saúde 9097-00066

1,0000 7,0000 7,00ACIDO AZELAICO 200MG/G GEL
1,0000 7,0000 7,00ACIDO TRICLOROACETICO 70% 10 ML (ATA)

180,0000 0,1111 20,00ALPRAZOLAN 2 MG
30,0000 2,3497 70,49AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 500 MG +125 MG CP

1,0000 26,7900 26,79AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 50MG +12,5MG/ML FRASCO
1,0000 4,8000 4,80CARVAO ATIVADO 50G

1,0000 6,0000 6,00CETOCONAZOL CREME 30 GRS
1,0000 19,4900 19,49CETOTIFENO 0,25MG/ML COLIRIO
1,0000 13,9100 13,91DOMPERIDONA 1MG/ML SUSP 100 ML
1,0000 8,0000 8,00FILTRO SOLAR FPS 30 FR 150ML

60,0000 0,4770 28,62GLIMEPIRIDA 2MG
90,0000 0,4033 36,30PIPERIDOLATO 100 MG + HESPERIDINA 50 MG + ACIDO ASCORBICO 50 MG

1,0000 9,0000 9,00UREIA 20%+ AC SALICILICO 3%+ MICONAZOL 2% CREME QSP 80GR

TOTAL 257,40

UNIDADE: 020800 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

FORNECEDOR: 04046125000103 - LUIS MAURO VASQUES - ME

NATUREZA: 33903039001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS

No.EMPENHO:4688 DATA: 28/05/2014

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 949/14 086

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 580,001,00 FECHADURA; 1,00 MAÇANETA; 1,00 FECHADURA

TOTAL 580,00

UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO

FORNECEDOR: 61562302000148 - CIMENTOLÂNDIA COM. REPR. MATERIAIS CONSTRUÇÃO LTDA

NATUREZA: 33903024001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS

No.EMPENHO:4743 DATA: 28/05/2014

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: PREGÃO 00782013

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 8059/2013 DOCUMENTO: 949/14 051.078

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 1.075,0050,00 CIMENTO PORTLAND CP II-32 (SACO 50 KG)

TOTAL 1.075,00

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 55464614000388 - MOCOCA PNEUS LTDA

NATUREZA: 33903039001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS

No.EMPENHO:4757 DATA: 28/05/2014

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 012100000 ENSINO INFANTIL

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 948/14 008.238

CONTA: Educação Básica 0060020001-00352

6,0000 440,0000 2.640,00PNEU 750 X 16 14L LISO

TOTAL 2.640,00

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE

FORNECEDOR: 08794014000136 - ALEXANDRE MAGRI DE OLIVEIRA INFORMÁTICA - ME

NATUREZA: 33903917001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS

No.EMPENHO:4761 DATA: 28/05/2014

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 947/14 355

CONTA: Fundo Mun. Saúde 9097-00066

0,0000 0,0000 550,001,00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO: MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA DO ULTRASSON (NOBREAK)
COM TROCA DE BATERIAS

TOTAL 550,00

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE

FORNECEDOR: 00591581000183 - MEDLINE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

NATUREZA: 33903036001 MATERIAL HOSPITALAR

No.EMPENHO:4764 DATA: 28/05/2014

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 947/14 077.500

CONTA: Fundo Mun. Saúde 9097-00066

0,0000 0,0000 1.100,002,00 TELA DE PROLIPROPILENO MONOFILAMENTAR LIGHT 20 X 20

TOTAL 1.100,00

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE

FORNECEDOR: 09055627000114 - GARÇON & GARÇON LTDA - ME

NATUREZA: 33903963001 SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS

No.EMPENHO:4843 DATA: 28/05/2014

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 947/14 677

CONTA: Fundo Mun. Saúde 9097-00066

0,0000 0,0000 210,001,00 SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE 500 PASTAS AZUIS - SECRETARIA DE SAÚDE; 1,00 SERVIÇO DE CONFECÇÃO
DE 500 FICHAS DE CONTROLE - PROGRAMA DE PREVENÇÃO CGM

TOTAL 210,00

UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO

FORNECEDOR: 05390686000279 - CÂNDIDO & MANCINI COMÉRCIO DE BEBIDAS LTDA ME

NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

No.EMPENHO:5269/1 DATA: 28/05/2014

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: PREGÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 0832/2014 DOCUMENTO: 949/14 013

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 30,1050,00 ÁGUA MINERAL (GALÃO 20 LITROS)

TOTAL 30,10

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: CINTIA RIBEIRO DA SILVA

NATUREZA: 33903399001 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

No.EMPENHO:5485 DATA: 28/05/2014

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 196150 ADIANTAMENTO

CONTA: FPM 73032-00066

0,0000 0,0000 -180,00OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

TOTAL (180,00)

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE

FORNECEDOR: 12927876000167 - DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA

NATUREZA: 33903009001 MATERIAL FARMACOLÓGICO

No.EMPENHO:5528 DATA: 28/05/2014

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 053000001 BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA

LICITAÇÃO: PREGÃO 00642013

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 6709/2013 DOCUMENTO: 946/14 68531

CONTA: Atenção Básica 26624-00066

1.000,0000 0,1850 185,00METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML INJETAVEL

TOTAL 185,00

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE

FORNECEDOR: 11859090000197 - MARCIANO DOS SANTOS COMUNICAÇÃO VISUAL - ME

NATUREZA: 33903919001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS

No.EMPENHO:5697 DATA: 28/05/2014

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 947/14 169

CONTA: Fundo Mun. Saúde 9097-00066

0,0000 0,0000 1.400,001,00 SERVIÇO A SER REALIZADO: ENVELOPAMENTO DE DUAS AMBULÂNCIAS DA SAÚDE KANGU - VEÍCULOS Nº
461 E Nº 463

TOTAL 1.400,00

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE

FORNECEDOR: JAQUELINE ZANETTI DOS SANTOS

NATUREZA: 33903399001 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

No.EMPENHO:5717 DATA: 28/05/2014

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 855642 ADIANTAMENTO

CONTA: Fundo Mun. Saúde 9097-00066

0,0000 0,0000 -94,20OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

TOTAL (94,20)

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE

FORNECEDOR: APARECIDA DE SOUZA BERTI

NATUREZA: 33903399001 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

No.EMPENHO:5726 DATA: 28/05/2014

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 855647 ADIANTAMENTO

CONTA: Fundo Mun. Saúde 9097-00066

0,0000 0,0000 150,00OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

TOTAL 150,00

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 04063331000121 - CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

NATUREZA: 33909299001 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

No.EMPENHO:5729 DATA: 28/05/2014

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 949/14 18817

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 3.547,44OUTRAS DESPESAS CORRENTES, REF. A MATERIAL ADQUIRIDO NO EXERCÍCIO DE 2013. EMPENHADO EM
CONFORMIDADE À JUSTIFICATIVA DE 30/04/2014

TOTAL 3.547,44

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 18386393000189 - OFICIAL DE REGISTRO DE IMÓVEIS E ANEXOS COMARCA DE SÃO

NATUREZA: 33903999001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

No.EMPENHO:5735 DATA: 28/05/2014

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 2714 RECIBO

CONTA: conta movimento 73012-00066

0,0000 0,0000 48,08OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

TOTAL 48,08

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 00000000006637 - BANCO DO BRASIL S/A

NATUREZA: 33901800001 AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTE - ADOTE

No.EMPENHO:5809 DATA: 28/05/2014

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 363 ENSINO PROFISSIONALIZANTE

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 949/14 Ref. Março e Abril - 2014

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 440,00VALOR REF A AUXILIO TRANSPORTE ESCOLAR CONFORME AUTORIZAÇÃO PELO DECRETO Nº 4.463 DE
17/01/2014.

TOTAL 440,00

TOTAL DO DIA - PAGAMENTO DE 14.423,59